
  

  

 

1 

 

Elettra - Sincrotrone Trieste S.C.p.A. 

S.S. 14 Km. 163,5, in Area Science Park, 34149 Basovizza – Trieste, ITALIA 

 

Oggetto: Affidamento della fornitura di un Sistema “Nuova 3 Vie”. CIG N. 7187436BCF 

Aggiudicazione definitiva ed efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. 

 

Determinazione n. 1024 

 

I L  P R E S I D E N T E  -  A M M I N I S T R A T O R E  D E L E G A T O 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016e s m.i.; 

 

Richiamata la Determinazione n. 715 con la quale è stata indetta la procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 63, comma 3, lett. a), del D.lgs. 50/2016 per 

l'affidamento della fornitura del Sistema “Nuova 3 Vie”, per un importo stimato di € 65.000,00 (Euro 

sessantacinquemila/00) al netto dell’IVA ai sensi di legge; criterio di aggiudicazione del minor prezzo 

ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.lgs. 50/2016; 

 

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. è l'ing. Michele Svandrlik, in qualità di Dirigente della Società e Direttore del Progetto FERMI e 

che il CIG ha n. 7187436BCF; 

 

Considerato che in data 22.09.2017 sono state spedite apposite lettere di invito e relativi allegati alle 

seguenti imprese: 1) CINEL, Via Sile, 29 - 31033 Castelfranco Veneto (TV), 2) SAES Rial Vacuum, Strada 

Argini Parma, 97 - 43123 PARMA, 3) ALCA TECHNOLOGY S.r.l. Via Lago di Garda, 130 – 36015 Schio 

(VI) 4) RMP S.r.l., Viale E. Ortolani 194/196 – 00125 Roma (RM)in grado di fornire quanto in oggetto, 

che, per tecnologia e qualità produttiva, rappresentano lo standard tecnico-qualitativo individuato sia 

per Elettra che per FERMI; 

 

Considerato che alla scadenza prevista per la presentazione delle offerte, il giorno 17.10.2017 alle ore 

16:00, sono pervenute due plichi: 

1) CINEL, prot. n. 2017/1494 dd. 10.10.2017; 

2) R.M.P. SRL., prot. N. 2017/1542 dd. 16.10.2017; 

 

Richiamata la Determinazione n. 858 con la quale è stato nominato il Seggio di gara composto dalla 

seguenti persone, tutte dotate di idonea professionalità con riferimento all’oggetto della presente gara: 

- Ing. Michele Svandrlik, in qualità di Presidente del Seggio di gara –Dirigente della Società; 

- Dott. Marco Zangrando, in qualità di testimone; 

- Dott.ssa Donatella Chicco, in qualità di testimone e segretario verbalizzante; 

 

Preso in esame il verbale della seduta pubblica svoltasi in data 18.10.2017 alle ore 11:00 presso la 

sede di Elettra – Sincrotrone Trieste S.C.p.A. (conservato agli atti) e ritenuto di far proprie le 

indicazioni in esso contenute; 

 

Considerato che, nella seduta pubblica di cui sopra, il Presidente del Seggio di gara, Ing. Michele 

Svandrlik ha confermato la proposta di aggiudicazione in capo all’impresa n. 2) R.M.P. SRL., la quale ha 

offerto il miglior prezzo con un ribasso del 18% (diciotto per cento) da calcolarsi sull’importo posto a 

base di gara pari ad euro 65.000,00; 



  

  

 

2 

 

Considerato che sono state espletate le verifiche necessarie in relazione alle autodichiarazioni 

prodotte in sede di gara dall’ impresa sopra indicata, al fine di verificarne la veridicità e la sussistenza 

così come previsto all’ art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

      D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicato in premessa, nonché il 

verbale di gara di data 18.10.2017; 

 

2. di confermare l’esito regolare delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

3. di aggiudicare definitivamente alla società 2) RMP S.r.l., Viale E. Ortolani 194/196 – 00125 

Roma (RM), l’affidamento della fornitura di un Sistema “Nuova 3 Vie”, CIG N. 7187436BCF, la 

quale ha offerto un ribasso del 18% (diciotto per cento) da calcolarsi sull’importo posto a base 

di gara pari ad euro 65.000,00= per un importo contrattuale di Euro 53.300,00= 

(cinquantatremilatrecento/00=) al netto dell’IVA. Garanzia 12 mesi dalla data di consegna 

presso Elettra; Termini di consegna: 6 mesi data r.o. e comunque entro il 30.04.2018; 

 

4. di rendere contestualmente già efficace l’aggiudicazione definitiva in quanto Elettra ha 

proceduto, con esito positivo, alla verifica del possesso da parte dell’Impresa aggiudicataria dei 

requisiti di carattere generale e tecnico-professionale dichiarati in sede di gara; 

 

5. di procedere alla stipula dell’ordinativo di spesa secondo i termini e le modalità di cui agli atti 

di gara e alle condizioni economiche come derivanti dall’offerta presentata dall’ impresa 

aggiudicataria. 

 

 

 

 

 

       Il Presidente e Amministratore delegato 

Prof. Alfonso Franciosi 

 

 

 

 

 

 

c.c. Ing. Michele Svandrlik (Responsabile del procedimento) 

 


		2017-11-30T10:33:29+0000
	Alfonso Franciosi




